
 
DIPARTIMENTO DI FISICA 

CONCORSO PER L'AMMISSIONE AL DOTTORATO DI RICERCA IN 
FISICA, ASTROFISICA E FISICA APPLICATA - XXIX° CICLO - A.A. 2013/2014 

RISULTATO DELLA VALUTAZIONE DEI TITOLI 
candidato punteggio totale 

DIPIERRO Giovanni 17,50 
MELONI Roberto 17,00 
MALLAMACI Manuela 16,50 
CECCHETTI Matteo 16,00 
MAZZOTTA Zeudi 16,00 
PAISSONI Cristina 16,00 
PURICELLI Luca 16,00 
BELLACICCA Andrea 15,50 
LUPATO Anna 15,50 
MAZZA Simone Michele 15,50 
CIOCCA Federica 15,00 
GIAMPIETRI Alessio 15,00 
GUARNIERI Giacomo 15,00 
MANENTI Simone 15,00 
LAFIANDRA Miriam 14,50 
PAIELLA Alessandro 14,50 
SANTOLI Camilla 14,50 
BASINI Martina 14,00 
BILARDELLO Marco Maria 14,00 
MARINOZZI Vittorio 14,00 
TROJA Antonino 14,00 
IANNONE Andrea 13,50 
IERINÒ Simone 13,50 
TRAPANI Jacopo 13,50 
BOCCHI Giovanni 13,00 
RESTA Federica 13,00 
ROSA Patrizia 13,00 
ELMO Marialuisa 12,50 
MANARA Veronica 12,50 
MOHAMMADNIAEI Moshen 12,50 
PEZZOTTA Andrea 12,50 
CAMPLANI Alessandra 12,00 
PUSCEDDU Fabrizio 12,00 
SELMO Simone 12,00 
ADAMO Angelo NON AMMESSO ALLA PROVA ORALE 
BALTADOR Carlo NON AMMESSO ALLA PROVA ORALE 
BARMAN Prahalad Kanti NON AMMESSO ALLA PROVA ORALE 
BATTAGLIA Paola Maria NON AMMESSO ALLA PROVA ORALE 
DE CESARI Sebastiano NON AMMESSO ALLA PROVA ORALE 
ESKANDARI Mehdi NON AMMESSO ALLA PROVA ORALE 
FODA Ahmed NON AMMESSO ALLA PROVA ORALE 
GARCIA FERNANDEZ Manuel NON AMMESSO ALLA PROVA ORALE 
MANZONI Giulia NON AMMESSO ALLA PROVA ORALE 
MAYTA PALACIOS Rosa NON AMMESSO ALLA PROVA ORALE 



RISULTATO DELLA VALUTAZIONE DEI TITOLI 
candidato punteggio totale 

MORABITO Antonia NON AMMESSO ALLA PROVA ORALE 
PAGANINI Laura NON AMMESSO ALLA PROVA ORALE 
PANUGOTHU Rama Rao NON AMMESSO ALLA PROVA ORALE 
RUGGERI Daniele NON AMMESSO ALLA PROVA ORALE 
SACERDOTI Michele NON AMMESSO ALLA PROVA ORALE 
SERRELI Patrizia NON AMMESSO ALLA PROVA ORALE 
SOLTANIAN Hossein NON AMMESSO ALLA PROVA ORALE 
TONDINI Stefano NON AMMESSO ALLA PROVA ORALE 
TREVISAN Giacomo NON AMMESSO ALLA PROVA ORALE 
VOLPE Flavio Giovanni NON AMMESSO ALLA PROVA ORALE 
YUDIN Ivan NON AMMESSO ALLA PROVA ORALE 
ZURLA Ferrante NON AMMESSO ALLA PROVA ORALE 

CALENDARIO DELLE PROVE ORALI 

I candidati ammessi degli elenchi precedenti, sono convocati per la prova orale in tre giornate, nel 
modo seguente: 

Candidati convocati martedì 10 DICEMBRE 2013 - ore 14,00 - Sala Polvani 
N° COGNOME E NOME 
1 PAIELLA Alessandro 
2 PAISSONI Cristina 
3 PEZZOTTA Andrea 
4 PURICELLI Luca 
5 PUSCEDDU Fabrizio 
6 RESTA Federica 
7 ROSA Patrizia 
8 SANTOLI Camilla 
9 SELMO Simone 
10 TRAPANI Jacopo 

Candidati convocati giovedì 12 DICEMBRE 2013 - ore 9,00 - Sala Polvani 
N° COGNOME E NOME 
1 TROJA Antonino 
2 BASINI Martina 
3 BELLACICCA Andrea 
4 BILARDELLO Marco Maria 
5 BOCCHI Giovanni 
6 CAMPLANI Alessandra 
7 CECCHETTI Matteo 
8 MOHAMMADNIAEI Moshen 

Candidati convocati giovedì 12 DICEMBRE 2013 - ore 14,30 - Sala Polvani 
N° COGNOME E NOME 
1 CIOCCA Federica 
2 DIPIERRO Giovanni 
3 ELMO Marialuisa 
4 GIAMPIETRI Alessio 
5 GUARNIERI Giacomo 
6 IANNONE Andrea 
7 IERINÒ Simone 
8 LAFIANDRA Miriam 
9 LUPATO Anna 
10 MALLAMACI Manuela 



Candidati convocati venerdì 13 DICEMBRE 2013 - ore 9,00 - Sala Polvani 
N° COGNOME E NOME 
1 MANARA Veronica 
2 MANENTI Simone 
3 MARINOZZI Vittorio 
4 MAZZA Simone Michele 
5 MAZZOTTA Zeudi 
6 MELONI Roberto 

La prova orale è intesa ad accertare la preparazione, le capacità e le attitudini del candidato alla 
ricerca scientifica. A ciascun candidato sarà richiesto di illustrare alla lavagna il Progetto di Ricerca 
presentato all’atto dell’iscrizione al Concorso. Il tempo a disposizione sarà non superiore a 12 minuti. Se 
ritenuto opportuno, il candidato potrà fare riferimento a grafici e immagini presenti nel Progetto di 
Ricerca. 

Il candidato dovrà in particolare evidenziare durante la sua esposizione il contesto generale in cui si 
colloca il progetto, e il proprio ruolo all’interno dello stesso. Alla presentazione seguirà una discussione 
con la Commissione. 

La prova orale potrà essere sostenuta in italiano o in inglese a scelta del candidato. Sarà accertata la 
conoscenza della lingua inglese per i candidati che sceglieranno di sostenere la prova orale in lingua 
italiana. 

 Il Presidente della Commissione 
 Prof. Giuseppe Bertin 


